
Číslo jednací: 21Cm 4/2015 - 88 

 

U S N E S E N Í 

 

Městský soud v Praze rozhodl v senátě složeném z předsedkyně JUDr. Moniky Vackové a 

soudkyň JUDr. Zuzany Čížkové a JUDr. Gabriely Kučerové v právní věci žalobce Heureka Shopping 

s.r.o.,  IČ 02387727, se sídlem Karolinská 650/1, Praha 8,  zastoupeného JUDr. Lukášem Jansou, 

advokátem se sídlem Sokola Tůmy 743/16, Ostrava proti žalovanému iNetMedia s.r.o.,  

IČ 27735371, se sídlem Křenová 89/19, Brno,  zastoupenému   Bc. JUDr. Martinem Kulhánkem, 

Ph.D., advokátem se sídlem Pražákova 1008/69, Brno, o ochranu před porušováním práv k ochranné 

známce 

 

t a k t o : 

 

 

I.  Podle § 99 odst. 1 o.s.ř. soud schvaluje tento smír účastníků, včetně jejich dohody o 

nákladech řízení obsažené pod bodem 3): 

 

1) Žalovaný je povinen do 7 dnů od právní moci usnesení o schválení tohoto smíru zveřejnit na 

dobu alespoň 30 dnů na úvodní stránce (homepage) internetových obchodů dostupných pod 

doménami “zbozomat.cz”, “darkyla.cz” a “toptoys.cz” odkaz ve formě horizontálního banneru 

o velikosti alespoň 728 x 20 bodů, umístěného bezprostředně pod záhlavím dané internetové 

stránky, obsahujícího jasně patrný nápis černé barvy “OMLUVA PROVOZOVATELI 

PORTÁLU HEUREKA.CZ” o velikosti písma alespoň 12 bodů na bílém nebo žlutém pozadí, 

pod nímž bude přístupná podstránka obsahující omluvu následujícího znění, v písmu fontu 

Arial černé barvy o velikosti alespoň 12 bodů: 

 

„Naše společnost se tímto omlouvá provozovateli internetového portálu „Heureka.cz“, společnosti 

Heureka Shopping s.r.o., IČ 02387727, se sídlem Karolinská 650/1, 186 00 Praha 8, za neoprávněné 

použití označení programu „Ověřeno zákazníky“ v rámci e-mailových a webových newsletterů 

propagujících internetové obchody naší společnosti „Darkyla.cz“ a „Zbozomat.cz“ a „Toptoys.cz“, 

rozeslaných ve dnech 4.12.2015 a 14.1.2015, a za porušení práv společnosti Heureka Shopping s.r.o. k 

jejím ochranným známkám, k němuž v této souvislosti došlo.“  

 

2) Žalovaný je povinen do 7 dnů od právní moci usnesení o schválení tohoto smíru zdržet se 

užívání dynamického widgetu ve formě záložky umístěné na okraj jím provozovaných 

internetových stránek v následující podobě: 

 

 
 



pokračování  21Cm 4/2015 2 

 

nebo v podobě obsahující kterýkoli z následujících prvků: 

 

  
 

nebo 

 

    
 

nebo 

 

 

  
 

přičemž žalobce výslovně prohlašuje za právně nezávadný widget následujícího vyobrazení: 

 

 
 

 

3) Žalovaný je povinen zaplatit žalobci do 7 dnů právní moci usnesení o schválení tohoto smíru 

částku 19.000,- Kč. 

 

4) V případě, že žalovaný splní povinnosti stanovené dle bodu 1) až 3) smíru, je žalobce povinen 

zdržet se vůči žalovanému uplatňování jakýchkoli nároků z titulu práv k ochranným známkám 

nebo z titulu nekalé soutěže, vyplývajících z jednání žalovaného, které jsou předmětem 

žaloby. 

 

 



pokračování  21Cm 4/2015 3 

 

 

II. Žalobce se podle § 10 odst. 7 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, vrací část 

soudního poplatku ve výši 1.000,-Kč 

 

 

P o u č e n í:      Proti I. výroku tohoto usnesení  (o schválení smíru)   n e n í   odvolání přípustné. Proti 

II. výroku (o soudním poplatku) se l z e odvolat do 15ti dnů  ode  dne  doručení 

k Vrchnímu  soudu v Praze prostřednictvím zdejšího soudu. 

 

 

V Praze dne 22. března 2016 

 

 

 

JUDr. Monika Vacková v. r. 

                                                                                                              předsedkyně senátu 

 

Za správnost: 

V. 


